
Pobyt žáků 8. A a 8. B v ekologickém centru na Sluňákově 

V ekologickém centru Sluňákov se odehrál úžasný 

třídenní pobyt pro žáky osmého ročníku, který 

přinesl nejen nové poznatky o přírodě a ekologii, 

ale také nezapomenutelné zážitky a dobrodružství.  

První den začal přivítáním a seznámením s 

programem, který byl plný různorodých aktivit. 

Žáci se rozdělili do skupin a začali svou 

průzkumnou cestu přírodou. 

První aktivity byly zaměřeny na spolupráci ve 

skupinách a prozkoumání samotného centra. 

Odpoledne bylo věnováno průzkumu okolní 

přírody. S instruktory jsme se vydali k blízké vodní 

tůni, ve které jsme hledali a pozorovali místní flóru 

a faunu.  

Druhý den jsme vyrazili na turistickou procházku 

lužním lesem. Cestou nám instruktoři představili 

různé druhy stromů, rostlin a živočichů a vyprávěli 

o významu lužních lesů pro ekosystém. 

Na jednotlivých zastávkách žáci plnili různé úkoly a hráli hry. Například porovnat vzhled lužního 

lesa v jednotlivých ročních obdobích, vypátrat důvod úhynu stromu a zahrát jej jako scénku, 

atd. Na závěr jsme si společně opekli špekáčky a vrátili se zpět do centra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední den, jsme si prošli nejbližší okolí centra 

a prohlédli si zajímavé stavby Galerie v přírodě  

Celkově byl třídenní pobyt v ekologickém centru 

Sluňákov skvělým zážitkem pro všechny 

účastníky. Poskytl žákům možnost naučit se nové 

věci o přírodě a ekologii a také posílit jejich pouto 

k přírodě a uvědomění si odpovědnosti za 

ochranu životního prostředí. 

Kateřina Pálková TU 8.B 


